
35Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.162

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#419750#35#487256/>

Protocolo 419750
<#ABC#419753#35#487259>

PORTARIA Nº 0923, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Designa servidor para responder pela Co-
ordenação-Geral de Ensino da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública de Goiás 
(COE-SSP) durante o afastamento do Titular.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016038219, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RAFAEL BARREIRA ALVES, 
inscrito no CPF nº XXX.060.281-XX, ocupante do cargo de Policial 
Penal, Coordenador de Ensino Presencial e Pesquisa/COE-SSP, 
para, sem prejuízo de suas atribuições legais, no período de 4 de 
dezembro de 2023 a 18 de dezembro de 2023, responder pelo 
expediente da Coordenação-Geral da Coordenadoria de Ensino 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública - COE-SSP, em 
substituição ao Titular da referida unidade administrativa, o militar 
WENDER LEMES DE MELO, inscrito no CPF nº XXX.312.501-XX, 
ocupante do cargo de 2º Sargento PMGO, Coordenador-Geral/
COE-SSP, que estará em gozo de férias regulamentares, conforme 
processo SEI nº 202300016033590.

Art. 2º  Determinar que o servidor designado adote todas 
as providências para o fiel cumprimento das atribuições relativas 
à Coordenação-Geral de Ensino da Coordenadoria de Ensino 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública (COE-SSP), 
estabelecidas pela Portaria nº 0578/2022-SSP, datada de 14 de 
junho de 2022 (000030989190).

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Enviar cópia desta Portaria à Superintendência de 
Gestão Integrada/SSP, ao Comando-Geral da Polícia Militar, ao 
Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil, ao Comando-Geral 
do Corpo de Bombeiros Militar, à Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica, à Diretoria-Geral de Administração Penitenciária e à 
Superintendência do PROCON-GO, para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#419753#35#487259/>

Protocolo 419753
<#ABC#419590#35#487086>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 060/2019
Processo: 201900011018190. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: TIM S.A., 
CNPJ 02.421.421/0001-11. Objeto: A dilação do prazo contratual, 
prorrogando sua vigência por um período de 12 meses e supressão 
de aproximadamente 5,4 % do valor anteriormente contratado em 
razão da redução da quantidade de itens, bem como, a alteração da 
cláusula quinta, item 5.2, do 3º termo aditivo. Recurso: 25000100/
Tesouro. Valor: R$ 82.416,84 (oitenta e dois mil, quatrocentos e 
dezesseis reais e oitenta e quatro centavos). Data: 14/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#419590#35#487086/>

Protocolo 419590

<#ABC#419568#35#487063>

EXTRATO DO CONTRATO 141/2023
Processo: 202300016024886. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: PERKINELMER DO 
BRASIL ANALÍTICA LTDA, CNPJ 48.817.398/0001-80. Objeto: 
Aquisição de peças e consumíveis utilizados para a realização e 
exames periciais. Vigência: 06 meses. Recurso: 27130000/União. 
Valor total: R$ 66.795,92 (sessenta e seis mil, setecentos e noventa 
e cinco reais e noventa e dois centavos). Data: 14/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#419568#35#487063/>

Protocolo 419568
<#ABC#419600#35#487097>

EXTRATO DO CONTRATO 134/2023
Processo: 202300011018564. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MANUPA 
COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ 03.093.776/0013-25. 
Objeto: Aquisição de viatura tipo UR (Unidade de Resgate). Vigência: 
12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 383.333,00 
(trezentos e oitenta e três mil trezentos e trinta e três reais). Data: 
14/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#419600#35#487097/>

Protocolo 419600
<#ABC#419578#35#487073>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 147/2023
Às 16:50 horas do dia 14 de novembro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300007071118, Pregão 147/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
51.116.702/0001-76 - SOLVEER SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 
LTDA. Valor Total: R$ 8.000,00.
Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor 
Total: R$ 2.490,00.
Item nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor 
Total: R$ 19.990,00.
Item nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor 
Total: R$ 5.998,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#419578#35#487073/>

Protocolo 419578

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#419562#35#487057>

Extrato da Portaria n.º 474 / 2023 - Homologa Processo de Avaliação 
de Desempenho de servidores públicos em estágio probatório. O 
Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições previstas no 
artigo 19, inciso XI, da Lei estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 
2010, com fulcro no artigo 41, §4º, da Constituição Federal, bem 
como na Seção VI do Capítulo I, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, 
que regulamenta a avaliação especial de desempenho do servidor 
público civil em estágio probatório na Administração Pública direta, 
autárquica e fundacional do Poder Executivo, CONSIDERANDO o 
que consta no processo administrativo SEI n.º 202300007088172, 
notadamente os Pareceres Conclusivos da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho remetidos por meio do Ofício n.º 
89608/2023 (evento n.º 53212265), da Seção de Estágio Probatório 
da Gerência de Correições e Disciplina da Polícia Civil, e, ainda, o 
Despacho n.º 15460/2023 (evento n.º 53740320), deste Gabinete, 
RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR, nos termos do art. 23, inciso V, 
do Decreto estadual n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, os Pareceres 
Conclusivos da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar o servidor público Carlos Hermano dos Santos 
Nascimento, Escrivão de Polícia de 3ª Classe, inscrito no CPF n.º 
009.052.581-77, APTO à aquisição da estabilidade a partir do dia 
29 de outubro de 2023. Art. 2º DETERMINAR o envio de cópia 
deste ato à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 89dad718


